⁵ VATICAN COUNCIL II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, in AAS 57 (1965) 5-75. Henceforth, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium* shall be called LG throughout this research. LG 5: "*Ecclesiae sanctae mysterium in eiusdem fundatione manifestatur. Dominus enim Iesus Ecclesiae suae initium fecit praedicando faustum nuntium, adventum scilicet Regni Dei a saeculis in Scripturis promissi: 'Quoniam impletum est tempus, et appropinquavit regnum Dei (Mc 1, 15; cf. Mt 4, 17). Hoc vero regnum in verbo, operibus et praesentia Christi hominibus elucescit. Verbum nempe Domini comparatur semini, quod in agro seminatur (cf. Mc 4, 14): qui illud cum fide audiunt et Christi pusillo gregi (cf. Lc 12, 32) adnumerantur; regnum ipsum susceperunt; propria dein virtute semen germinat et increscit usque ad tempus messis (cf. Mc 4, 26-29). Miracula etiam Iesu Regnum iam in terris pervenisse comprobant: 'Si in digito Dei eicio daemonia, profecto pervenit in vos Regnum Dei' (Lc 11, 20; cf. Mt 12, 28). Ante omnia tamen Regnum manifestatur in ipsa Persona Christi, Filii Dei et Filii hominis, qui venit 'ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis' (Mc 10, 45). Cum autem Iesus, mortem crucis pro hominibus passus, resurrexerit, tanquam Dominus et Christus Sacerdosque in aeternum constitutus apparuit (cf. Act 2, 36; Hebr 5, 6; 7, 17, 21), atque Spiritum a Patre promissum in discipulos suos effudit (cf. Act 2, 33). Unde Ecclesia, domus sui Fundatoris instructa fideliterque eiusdem praecepta caritatis, humilitatis et abnegationis servans, missionem accipit Regnum Christi et Dei annuntiandi et in omnibus gentibus instaurandi, huiusque Regni in terris germen et initium constituit". For English translation, see: A. FLANNERY (ed.), *Vatican Council II: A Completely Revised Translation in Inclusive Language*, New York 1996.*

⁶ LG 8: "*Societas autem organis hierarchicis instructa et mysticum Christi Corpus, coetus adspectabilis et communitas spiritualis, Ecclesia terrestris et Ecclesia coelestibus bonis ditata, non ut duae res considerandae sunt, sed unam realitatem complexam efformant, quae humano et divino coalescit elemento*". Cf. c. 204 § 2: "*Haec Ecclesia, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, subsistit in Ecclesia catholica, a successore Petri et Episcopis in eius communionem gubernata*".

⁷ P. LOMBARDÍA, *Lecciones de Derecho Canónico*, Madrid 1984, 99.

functions, the Church carries out the mission entrusted to her by Christ. The existence of these functions or *munus* in the Church, evidently affirms the institutional aspect of the Church. Here, Viana noted that in understanding the Church as an institution, the following could not be discounted, namely, that it is founded by Christ, which continues in the history and possesses an organic structure at the service of the mission of the Church.⁸ Indeed, the Church is also an organization,⁹ equipped with hierarchical and charismatic gifts and directed by Christ.¹⁰